VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 187/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2010

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THỦ TƯỚNG NGUYỄN TẤN DŨNG VỀ CƠ CHẾ TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG HOA TIÊU HÀNG HẢI
Ngày 07 tháng 7 năm 2010, tại trụ sở Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đã chủ trì cuộc họp bàn về việc triển khai thực hiện cơ chế tài chính đối với hoạt động hoa tiêu hàng hải theo Nghị định số 173/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động hoa tiêu hàng hải. Sau khi nghe Lãnh đạo các Bộ: Giao thông vận tải, Tài chính, Công thương, Quốc phòng và Uỷ ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu báo cáo; ý kiến của các Phó Thủ tướng Chính phủ, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng kết luận như sau:
1. Giao Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính và cơ quan liên quan trình Chính phủ sửa đổi Điều 11 Nghị định số 173/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2007 theo hướng: các đơn vị cung ứng dịch vụ hoa tiêu trực tiếp thu phí hoa tiêu hàng hải; Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính và chế độ quản lý thu, nộp và sử dụng phí hoa tiêu hàng hải theo quy định của pháp luật về phí, lệ phí và phù hợp với tình hình thực tế về tổ chức và hoạt động hoa tiêu hàng hải.
2. Trong thời gian chờ Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi Nghị định số 173/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2007 trên đây, việc quản lý thu, nộp và sử dụng phí hoa tiêu hàng hải thực hiện theo quy định trước khi có Nghị định số 173/2007/NĐ-CP của Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý